МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХОХЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10.09. 2019г.                                                                                              № 147

с.Хохлово

«Об обеспечении информационной безопасности

в образовательном учреждении»
Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2010 № 436-

ФЗ (ред. От 02.07.2013) «О защите детей от информации, причиняющей вред

их здоровью и развитию» в целях исключения доступа обучающихся школы

к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с

задачами образования и воспитания учащихся, в соответствии с

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за обеспечение информационной безопасности в

сети Интернет в учебное и внеучебное время учителя информатики, Князеву

Галину Александровну.

2. Заведующей библиотекой Поспеловой Виктории Владимировне  провести

проверку библиотечного фонда школы на предмет выявления литературы и

материалов, содержащих информацию экстремистской направленности

(http://minjust.ru/ru/extremist-materials), срок исполнения – постоянно.

3. Утвердить локальные нормативные акты:

1. Правила использования сети Интернет (Приложение №1);

2. Положение об общественном совете МБОУ «Хохловская СШ» по

регламентации доступа к информации в сети Интернет (Приложение

№2);

3. Инструкция для работников МБОУ «Хохловская СШ» и членов

общественного совета о порядке действий при осуществлении

контроля за использованием обучающимися сети Интернет

(Приложение №3);

4. Инструкция для работника, ответственного за обеспечение

информационной безопасности в МБОУ «Хохловская СШ»

(Приложение №4).

5. Классификатор информации, распространение которой запрещено в

соответствии с законодательством РФ (Приложение №5).

6. Дополнительные положения в должностную инструкцию  Князевой

Г.А. (Приложение №6)

Директор школы:                                    А.А.Щукин